DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FERREIRA

Edição Nº: 3454

Jaguaribe, 04 de março de 2021

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE — Jaguaribe — Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem № - 027/2021 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 027/2021 de 04 de janeiro de 2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: ENTREGAR EQUIPAMENTO NA OFICINA DANIEL GOMES FELIP-ME. CNPJ 08.746/001-08 RUA/ EDUARDO LAVOR, №411 COM RUA/ TREZE DE MAIO №541 CENTRO- IGUATU-CE. RESOLVE DESIGNAR, FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R\$ 60,00 (Sessenta reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 04/03/2021 a 04/03/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 04 de Março de 2021.FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO. Ordenador

*** *** ***

PORTARIA Nº 035/2021 04 de Março de 2021 O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE-CE, Francisco Tadeu Barreto Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE ART. 1º - EXONERAR DE ACORDO COM O ARTIGO 41, Parágrafo 2º da Lei 687 de 18 de maio de 1998, JANDER ROBSON BEZERRA GOMES JUNIOR ocupante do controle de veículos e abastecimentos de frota oficial de veículo, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe - Ceará. Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 04 de Março de 2021. Francisco Tadeu Barreto Pinheiro. Diretor do SAAE

*** *** ***

PORTARIA Nº 036/2021 de 04 de Março de 2021 O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE-CE, Francisco Tadeu Barreto Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE ART. 1º - NOMEAR DE ACORDO COM O ARTIGO 41, Parágrafo 2º da Lei 687 de 18 de maio de 1998, FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para responder inteiramente pelo controle de veículos e abastecimentos da frota oficial de veículos, do serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – Ceará. Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 04 de Março de 2021. Francisco Tadeu Barreto Pinheiro. Diretor do SAAE

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO −N°2021030201-PP. A Pregoeirado SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia17 de Março de 2021às 08:00 hs, na Sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua Sabino Barreira, 1112 – Centro −, estará realizando Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo critério de julgamento é MENOR PREÇO POR ITEM, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO(PDF) DE DOCUMENTOS RELATIVOS AS LICITAÇÕES E CONTRATOS, CONTABILIDADEE OUTROS JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE JAGUARIBE/CE, o qual encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 07:00hs às 13:00hs. Jaguaribe – CE, 04 de Março de 2021. Maria José Diógenes Pinheiro - Pregoeira

*** *** ***

PORTARIA Nº 037/2021 de 04 de março de 2021O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - CEARÁ, Francisco Tadeu Barreto Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Art.1º. Exonerar a Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe - Ceará, composta pelos servidores: MARIA JOSÉ DIÓGENES PINHEIRO - PRESIDENTE ANGELA MARIA DE LEMOS DIAS - MEMBRO JANICE LOPES GÓES - MEMBRO THAYS JESUITA OLIVEIRA DE SOUZA - SUPLENTE Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Jaguaribe-CE, 04 de março de 2021. Francisco Tadeu Barreto Pinheiro Diretor do SAAE

*** *** ***